
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

MMMMILOVANÝ SYN OTROKEMILOVANÝ SYN OTROKEMILOVANÝ SYN OTROKEMILOVANÝ SYN OTROKEM    ––––    GGGGNNNN    33337777,,,,1111----33336666    

…sám sebe zmařil, vzal na sebe způsob otroka… 

 

Shrnutí:   

Jákobova rodina je ve víru rozdělení a sváru, který zůstává skrytý 

Jákobovým očím. Přes všechen lidský hřích, který se zjevuje v této 

kapitole, můžeme vidět, jak Bůh pracuje na tom, aby naplnil své 

záměry. 
 

Otázky pro děti:   

1. Komu se Josef nejvíc podobá ze všech postav v knize Genesis? 

2. Proč chtěli Josefa jeho bratři zabít? 

3. Proč je poslušnost vzácnější než oběti? 
 

ÚVOD  
A. Příběh Josefa 

B. Druhy víry v Genesis 

 Abel – vykoupení ve víře 

 Enoch – chození vírou 

 Noe – svědectví víry 

 Abraham – poslušnost víry 

 Izák – vytrvalost ve víře 

 Jákob – cvičení ve víře 

 Josef – prověřování víry a její vítězství 

 

1. JOSEFŮV ŽIVOT DOMA (V. 1-4) 

• Josefovo mládí 
A. Josef a jeho bratři 

B. Žárlivost na Josefa 

 



 

2 

 

2. JOSEFOVY SNY (V. 5-11) 

• Sedmnáctiletý Josef – Boží muž 
 

A. Josefovy sny 

B. Reakce na sny 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 41,32; Lk 2,19.51 
 

3. JOSEFOVO VYSLÁNÍ (V. 12-17) 

• Josef je vyslán svým otcem 
Josef je vzorem poslušnosti. Již jako mladík jde po cestě zbožnosti a 

neodchyluje se od ní po celý svůj život. 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 4,34; Žd 5,8; Mt 7,23-26; 1 S 15,22; Př 22,6 
 

4. JOSEFOVI BRATŘI (V. 18-28) 

• Organizovaný zločin 
A. Krutost a bezcitnost 

B. Bezbožnost 

C. Ziskuchtivost  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 27,41; Gn 42,22; Lk 22,42; Mt 6,33; J 1,11 
 

5. VÝSLEDEK 

• Truchlení a přetvářka 
Bratři „utěšují“ svého otce nad ztrátou, která ho potkala.  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

ZÁVĚR 
A. Lidský hřích 

Celá kapitola ukazuje na naprostou zkaženost lidského srdce.  

B. Boží milost 

Boží milost prostupuje celou kapitolou a překonává lidský 

hřích.   

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 7,9; Mt 27,18; Př 14,30; Př 27,4; Jk 3,16; Ž 37,4.7-8;  
 

 

 
 

 

 

 

 

   
   

ASIE, SKŘELE, ODSYP, RIGOL, 

STOKLAS, MÍCHA, OSIVO, 

DVOREC, KEKS, VYHLÁŠKY, 

OVSÍK, ŽÁBA, HROUDA, 

PASTEVEC, CVOK, UŠÁK, VÁŠA, 

HLOŽÍ, LÉZE, ZÁSADA, TÉZE, 

PÉRO, SETI, TVÍD, SPĚCH, 

SAMOPAL, ZOEA, BUCHTA, 

UZLY, SEDATIVUM, SNĚM, 

DUDO, KVÍZ, SPOJ, MEXIKO, 

HÁKY, DUHA, SUMA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. prosince 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky  

 

Pondělí 31. 12. – Silvestr u Suchých 
 

 

K modlitbám – John & Helen Ferdinando + Samuel (Tibet): 

Modlete se za tento čas, kdy mohou využít vánočních svátků ke 

zvěstování evangelia ve svém okolí.   

• Ve čtvrtek (20. 12.) mají vánoční párty se zaměstnanci restaurace. 

• V pátek (21. 12.) mají vánoční párty se studenty angličtiny. 

• Dva týdny po Vánocích začínají zase pravidelné kurzy angličtiny.  

Modlete se za sdílení dobré zprávy, za ochotu lidí ke konverzaci o 

za zájem o křesťanství.  

 

 

 

 

 

 
 

Tvé oči mě viděly v zárodku, všechno bylo zapsáno v tvé knize: dny 

tak, jak se vytvářely, dřív než jediný z nich nastal. Jak si vážím divů, 

které konáš, Bože! 

Žalm 139:16-17  


